P6 6,874555

Ponderación: 0,59%. Max: 
0,47 puntos TOTAL

− Siendo el PRESUPUESTO BASE DE LICITACION de dos millones cuatrocientos setenta y nueve mil 
trescientos treinta y ocho euros y ochenta y seis céntimos (2.479.338,86.-€), más el 21% de IVA, esto es, 
quinientos veinte mil seiscientos sesenta y un euro y dieciséis céntimos (520.661,16.-€), lo que hace un 
total de tres millones de euros (3.000.000.-€) 

− Y siendo el Presupuesto anual del contrato de un millón doscientos treinta y nueve mil seiscientos 
sesenta y nueve euros y cuarenta y tres céntimos (1.239.669,43.-€), más la cantidad de doscientos sesenta 
mil trescientos treinta euros y cincuenta y ocho céntimos (260.330,58.-€), lo que hace un total de un 
millón quinientos mil euros IVA incluido 1.500.000.-€).

− La duración del contrato será de dos años, prorrogable por dos años más, siendo la duración 
total incluidas principal y prórrogas de cuatro (4) años. 

El licitador propuesto ha presentado la documentación exigida, previa a la tramitación de la

[...]

P6 6,874555

Ponderación: 0,59%. Max: 
0,47 puntos TOTAL

− Siendo el PRESUPUESTO BASE DE LICITACION de dos millones cuatrocientos setenta y nueve mil 
trescientos treinta y ocho euros y ochenta y seis céntimos (2.479.338,86.-€), más el 21% de IVA, esto es, 
quinientos veinte mil seiscientos sesenta y un euro y dieciséis céntimos (520.661,16.-€), lo que hace un 
total de tres millones de euros (3.000.000.-€).

− Y siendo el Presupuesto anual del contrato de un millón doscientos treinta y nueve mil seiscientos 
sesenta y nueve euros y cuarenta y tres céntimos (1.239.669,43.-€), más la cantidad de doscientos sesenta 
mil trescientos treinta euros y cincuenta y ocho céntimos (260.330,58.-€), lo que hace un total de un 
millón quinientos mil euros IVA incluido (1.500.000.-€).

La duración del contrato será de dos (2) años, prorrogable por dos (2) años más, siendo la duración total 
incluidas principal y prórrogas de cuatro (4) años.

Segundo. - Comprometer el crédito necesario para llevar a cabo la ejecución del contrato, cuyo importe

[...]

consta en el apartado correspondiente del expediente de PLACE, en el que queda acreditado el registro 
de licitadores.

III.- El presupuesto de licitación es el siguiente, según consta en el apartado B) del Cuadro anexo al PCAP:
 PRESUPUESTO BASE DE LICITACION: cuatrocientos cuarenta y nueve mil cuatrocientos cinco 
euros y dieciocho céntimos (449.405,18.-€) IVA incluido, para los dos años de duración del contrato.
- V
ALOR ESTIMADO DEL CONTRATO: setecientos cuarenta y dos mil ochocientos dieciocho euros y cuarenta 
y ocho céntimos (742.818,48.-€), IVA excluido.

- P
RECIO: El límite máximo de gasto para los dos años de duración del contrato asciende a la cantidad de

[...]

trescientos setenta y un mil cuatrocientos nueve euros y veinticuatro céntimos (371.409,24.-€), más la 
cantidad de setenta y siete mil novecientos noventa y cinco euros y noventa y cuatro céntimos (77.995,94.-
€) correspondientes al IVA (21%), lo que hace un total de cuatrocientos cuarenta y nueve mil cuatrocientos 
cinco euros y dieciocho céntimos (449.405,18.-€), IVA incluido.

* Anualidad: ciento ochenta y cinco mil setecientos cuatro euros y sesenta y dos céntimos (185.704,62.-
€) más la cantidad de treinta y ocho mil novecientos noventa y siete euros y noventa y siete céntimos 
(38.997,97.-€) correspondiente al IVA (21%), lo que hace un total de doscientos veinticuatro mil

[...]

* El presupuesto anual de mantenimiento preventivo es de ciento un mil quinientos sesenta y ocho euros 
y sesenta y cuatro céntimos (101.568,64.-€), más veintiún mil trescientos veintinueve euros y cuarenta y 

un céntimos (21.329,41.-€) en concepto de IVA, lo que hace un presupuesto anual de ciento veintidós mil 
ochocientos noventa y ocho euros y cinco céntimos (122.898,05.-€).

* El presupuesto anual de mantenimiento correctivo es de ochenta y cuatro mil ciento treinta y cinco euros 
y noventa y ocho céntimos (84.135,98.-€), más diecisiete mil seiscientos sesenta y ocho euros y cincuenta 
y seis céntimos (17.668,56.-€) en concepto de IVA, lo que hace un presupuesto máximo anual de ciento